Por lo que, con fecha veintiséis de mayo, se hizo efectivo el apercibimiento decretado 
en los proveídos de veintisiete de febrero y once de marzo, haciendo acreedor al 
probable responsable de una multa consistente en cincuenta veces la Unidad de Medida 
de Actualización equivalente a $5,428.50 (cinco mil cuatrocientos veintiocho pesos 
50/100 M.N). 

responsable contra la promovente, se dejan sin efectos las 

medidas cautelares decretadas. 

Por lo expuesto se: 

RESUELVE 

ÚNICO. Se declara la inexistencia de la violencia política en 

razón de género y la violencia política contra las mujeres